با دخالت های کشورهای غربی
و عربی منطقه و حتی دخالت هــای دولتِ »رجب طیب اردوغان« تظاهرات
و اعتراضات در ســوریه تبدیل به درگیری های نظامی و یک جنگ تمام عیار
در کشــور سوریه شــد که به اعتباری از 2۶ ژانویه 2۰11 )۶ بهمن 1۳۸9(

شعله کشید.
روشن است که با شعله ور شدن این جنگ داخلی یا به عبارتی بین المللی،
تمام طرف های درگیر از جمله کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و ترکیه که
ســودایِ سقوطِ دولتِ اسد را در سر داشــتند ، روابط خود را به طور کامل با
دمشق قطع کردند ، اما حالا با گذشت حدود 12 سال از این بحرانِ ویرانگر و با
پیدا شدنِ طلیعه پیروزی دولتِ نزدیک به مقاومتِ سوریه، ورق برگشته است.